AVISO DE RESULTADO FINAL DA
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N.º 012/2023 – LOTE ÚNICO

OBJETO: Contratação  de  empresa  especializada  em  engenharia  para  execução  da  obra  de
construção do novo Fórum da Comarca de Nova Olinda.

O Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, por meio de sua Comissão Permanente de
Contratação, torna público o resultado final  da Concorrência Presencial  nº 012/2023,  conforme
tabela abaixo:

LOTE ÚNICO (Processo n.º 8519526-09.2023.8.06.0000)

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA VALOR SITUAÇÃO

1 CONSTRUTORA PORTO LTDA R$ 2.118.712,20 DESCLASSIFICADA

2 MARQUES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA R$ 2.206.951,94 DESCLASSIFICADA

3 RHOMACON ENGENHARIA LTDA R$ 2.238.370,00 ADJUDICATÁRIA

4 CCS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA R$ 2.326.390,00 CLASSIFICADA

5 ESTRUTURAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA R$ 2.409.000,00 CLASSIFICADA

6 FHS CONSTRUTORA LTDA R$ 2.412.801,28 CLASSIFICADA

7 CONSTRUTORA ASTRAL LTDA R$ 2.412.934,12 CLASSIFICADA

8 AMAZONAS CONSTRUÇÕES LTDA R$ 2.414.602,59 CLASSIFICADA

9 CONSTRUTORA FEITOSA LTDA R$ 2.502.602,00 CLASSIFICADA

10 IGC EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA R$ 2.678.000,00 CLASSIFICADA

Critério de Julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL

Fortaleza, aos 16 de maio de 2024.

Luis Lima Verde Sobrinho
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO DO TJCE

		2024-05-16T15:36:41-0300